ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH NINH THUẬN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-VXNV
V/v tăng cường công tác

phòng, chống dịch Covid-19.

          Ninh Thuận, ngày       tháng      năm 2023

             Kính gửi:

- Sở Y tế;

- UBND các huyện, thành phố.

Tiếp nhận Báo cáo số 217/BC-UBND ngày 27/4/2023 của UBND huyện

Ninh Phước về ca nhiễm SARS CoV-2 trên địa bàn huyện (gửi kèm văn bản),

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Giao UBND các huyện, thành phố, nhất là huyện Ninh Phước tăng

cường công tác phòng, chống dịch Covid-19 trên địa bàn quản lý, đẩy mạnh

công tác tuyên truyền, vận động cán bộ, đảng viên, hội viên, đoàn viên và Nhân

dân tiêm vắc xin phòng Covid-19 và đeo khẩu trang tại nơi công cộng, tập trung

đông người. Đối với các ca bệnh đã phát hiện phải kịp thời khoanh vùng, cách

ly, điều trị theo quy định; chủ động đảm bảo các điều kiện cần thiết sẵn sàng cho

các kịch bản ứng phó hiệu quả với từng cấp độ dịch, không để bất ngờ, bị động

nhất là trong điều kiện tập trung đông người nhân dịp nghỉ Lễ 30/4 - 01/5; báo

cáo tình hình công tác phòng chống dịch Covid-19 trong kỳ nghỉ Lễ 30/4 - 01/5

(báo cáo hàng ngày) về Sở Y tế để theo dõi, hướng dẫn xử lý.

2. Giao Sở Y tế hướng dẫn, đôn đốc, nhắc nhở các cơ quan, đơn vị, địa

phương thực hiện nghiêm chỉ đạo của Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ, Bộ Y

tế, Thường trực Tỉnh uỷ và Ủy ban nhân dân tỉnh về công tác phòng, chống dịch

COVID-19; theo dõi, bám sát tình hình dịch bệnh, khuyến cáo của Tổ chức Y tế

thế giới và Bộ Y tế để triển khai hiệu quả các biện pháp phòng, chống dịch trên

địa bàn tỉnh; kịp thời có biện pháp ứng phó phù hợp với mọi diễn biến dịch bệnh

có thể xảy ra, nhất là trong điều kiện tập trung đông người nhân dịp nghỉ Lễ 30/4

- 01/5; kịp thời báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh đối với các trường hợp vượt thẩm

quyền xử lý./.

Nơi nhận:          KT. CHỦ TỊCH

- Như trên;                                                                                           PHÓ CHỦ TỊCH

- TT. Tỉnh uỷ (b/c);

- CT, PCT UBND tỉnh NLB;

- BCĐ PCD Covid-19;

- VPUB: LĐ;

- Lưu: VT, VXNV.  NNN

                                                                                    Nguyễn Long Biên

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-29T10:17:21+0700
	HÀ NỘI
	Nguyễn Long Biên<longbien@ninhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-04-29T13:16:27+0700

		2023-04-29T13:17:04+0700

		vpubnd@ninhthuan.gov.vn
	2023-04-29T13:18:12+0700

		vpubnd@ninhthuan.gov.vn
	2023-04-29T13:18:56+0700